PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

совета по антикоррупционной политике
12.02.2015

                              № 1
Председатель совета: Садовенко Д.В. –  глава города
Заместитель председателя совета: Дручинин А.В. – глава администрации города Медногорска
Секретарь совета: Харламкина А.С. – машинистка 1 категории МБУ «УХТО»

Присутствовали:

	Демитриева Ю.В.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Сердюк И.М.
	- заместитель главы администрации  - руководитель аппарата управления

	Воробьев О.Г.
	- председатель КФКСТ и МП

	Каменева О.М.
	- начальник отдела культуры

	Савилова И.Н.
	- и.о. начальника отдела по экономике, торговле и развитию предпринимательства

	Никитина И.В.
	- Начальник финансового отдела

	Норцева О.Н.
	- начальника отдела образования

	Синицин В.М.
	- начальника юридического отдела

	Такаджи Е.Н.
	- председатель комитета по управлению имуществом

	Уварцева Н.А.
	- директор МАУ МО г. Медногорск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Плужников Д.И.
	- ведущий специалист-эксперт Медногорского отдела Росреестра

	Калякин Е.М.
	- заместитель начальника отдела Полиции (дислокация г. Медногорск) межмуниципального отдела МВД РФ «Кувандыкский» майор полиции

	Белькова Е.Н.
	- начальник отделения УФМС России по Оренбургской области в городе Медногорске

	Васильев Д.Н.
	- ВрИД начальника отделения Управления ФСБ России по Оренбургской области в городе Медногорске

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление директора МАУ «МФЦ» с докладом о проделанной работе по открытию МФЦ в г. Медногорске.
2. Обсуждение изменений в Законодательстве.

3. Предложения руководителей подразделений о работе Совета.

1. СЛУШАЛИ: Уварцеву Н.А. – выступила с докладом о проведенной работе, о поставленных задачах и мерах по их выполнению (см. приложение 1)
    Информация принята к сведению.
             ВЫСТУПИЛ: Сердюк И.М. – с вопросом,  есть ли какие-либо затруднения в составлении документов по оказанию муниципальных услуг?
             Уварцева Н.А.  – в данный момент занимаемся организационными вопросами деятельности МФЦ (ремонт, строительство), необходимо наладить взаимодействие с государственными органами, муниципальными структурами, ввести регламенты, всем необходимо привести свои административные регламенты в соответствие.
            Информация принята к сведению.

          2. СЛУШАЛИ: Сердюка И.М. – с докладом о внесенных изменениях в Законодательство РФ по противодействию коррупции и о проведенной работе по противодействию коррупции. (приложение 2)
        Информация принята к сведению.

          3. ВЫСТУПИЛ: Синицин В.М. – руководители отделов, управлений при приеме на работу муниципальных служащих, должны иметь в виду, что в состав документов входит и сведения о доходах и расходах.

       Информация принята к сведению.

          4. ВЫСТУПИЛ: Калякин Е.М. -  за прошедший год возбуждено 2 уголовных дела по двум эпизодам, все материалы собраны и направлены в суд. В настоящее время отделом Полиции проводятся как профилактические работы, так и проверочные. В настоящее время положительных проверок нет, случаев взяток нет.
       Информация принята к сведению.
              РЕШИЛИ:

       1. Руководителям подразделениям своевременно ежеквартально предоставлять отчеты о проделанной работе до 10 числа каждого отчетного периода. Руководителям подразделений администрации обратить внимание на своевременность оформления справки о доходах и расходах.

      2. Разработать план работы Совета по антикоррупционной политике.
      3. Произвести ревизию регламентов, по необходимости, внести изменения.
4. На следующее заседание Совета пригласить директора МАУ «МФЦ» Уварцеву Н.А. с докладом о проделанной работе по ремонту МФЦ.

      5. Членам Совета подготовить информацию о проделанной работе.
Председатель совета:                                                                                      Д.В. Садовенко
Секретарь                                                                                                         А.С. Харламкина